دهقان، معصومه و محمدعلی چلونگر، «درآمدی بر پیدایی و پایایی نظام حسبت در پزشکی و بهداشت عمومی از قرن چهارم تا ششم هجری قمری (مطالعه موردی بغداد و قاهره)»، *فصلنامه مطالعات تاریخ پزشکی*، دوره ۳، ش ۲، ۱۳۹۳.
۱۷. دیبایی، امیر، *چکیده اخلاق و قوانین پزشکی*، تهران، دفتر نشر معارف، ۱۳۸۱.
۱۸. رازی، محمد بن زکریا، *اخلاق الطیب*، تحقیق عبدالطیف محمد العبد، قاهره، دار التراث، ۱۳۹۷ ق / ۱۹۷۷ م.
۱۹. رازی، محمد بن زکریا، *طب الروحانی (رساله در روان‌شناسی اخلاق)*، ترجمه پرویز اذکایی، تهران، بی‌نا، ۱۳۸۱.

- ۹۵ □ بررسی کارکرد نهاد جسیبه درعرصه پزشکی تمدن اسلامی (قرون سوم تا ششم هجری)
۲۰. رسائل اخوان الصفا، ج ۴، قم، مکتبه الاعلام الاسلامی. ۱۴۰۵ ق.
۲۱. رهاوی، اسحاق، ادب الطیب، به کوشش فواد سزگین، فرانکفورت، بی‌نا، ۱۴۰۵ ق / ۱۹۸۵ م.
۲۲. زرکلی، خیرالدین محمود، الأعلام، بیروت، دار العلم للملایین، ۲۰۰۲ م.
۲۳. ساکت، محمدحسین، شایست ناشایست در پزشکی، مشهد، اردشیر، ۱۳۷۲.
۲۴. ساکت، محمدحسین، نهاد دادرسی در اسلام، پژوهشی در روند دادرسی و سازمان‌های وابسته از آغاز تا سده سیزدهم هجری، مشهد، آستان قدس رضوی، ۱۳۶۵.
۲۵. شطی، احمد شوکت، الطب عند العرب، بیروت، مؤسسه المطبوعات الحدیثه، بی‌تا.
۲۶. شمس اردکانی، محمدرضا و دیگران، تاریخ پزشکی در ایران از دوران باستان تا تأسیس دارالفنون، تهران، چوگان، ۱۳۹۳.
۲۷. شیزری، عبدالرحمن بن نصر، نه‌ایة الرتبة فی طلب الحسبه، بیروت، دار الثقافه، ۱۴۰۱ ق / ۱۹۸۱ م.
۲۸. صرامی، سیف‌الله، حسبه یک نهاد حکومتی، قم، دفتر تبلیغات اسلامی، ۱۳۷۷.
۲۹. صلابی، علی محمد، عصر الدولة الزنکیه، ج ۱، قاهره، للنشر والتوزیع و الترجمة، ۱۴۲۸ ق / ۲۰۰۷ م.
۳۰. الطوسی، ابوعلی حسن بن علی، سیاست‌نامه، به کوشش جعفر شعار، تهران، فرانکلین، ۱۳۷۴.
۳۱. العاملی، جعفر مرتضی، الآداب الطبیه فی الاسلام، قم، جامعه المدرسین فی الحوزه العلمیه، ۱۴۰۳ ق / ۱۳۶۲.
۳۲. عبادی، شیرین، حقوق پزشکی، تهران، کتابخانه گنج دانش، ۱۳۷۲.
۳۳.

قراملکی، احد، *نظریه اخلاقی محمد بن زکریای رازی*، تهران، مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران، ۱۳۹۱.
۴۰. قفطی، علی بن یوسف، *تاریخ الحكماء من كتاب أخبار العلماء بأخبار الحكماء*، بغداد، المثنی بغداد/ مصر، مؤسسه الخانجی، ۱۹۰۳ م.
۴۱. الکحال، علی بن عیسی، *تذکره الکحالین*، وزارت معارف للحکومه الهندیه العالیه، ۱۳۸۳ ق / ۱۹۶۴ م.
۴۲. کرد علی، محمد، *خطط الشام*، ج ۵، دمشق، النوری، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳ م.
۴۳. کیانی، مهرزاد و محمود عباسی و اردشیر شیخ آزادی و انوشه صفر جراتی، «بایسته‌های اخلاقی در آموزش پزشکی»، *مجله تاریخ پزشکی*، شماره ۸، ۱۳۹۰.
۴۴. الگود، سیریل، *تاریخ پزشکی ایران و سرزمین‌های خلافت شرقی*، ترجمه باهر فرقانی، تهران، دانشگاه تهران، ۲۵۳۶.
۴۵.